
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 
 
 

V ERBA LE D I  D EL IBERA ZION E 
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.66 

 
OGGETTO: 
Approvazione del Regolamento per l'accesso agli impieghi di personale a tempo 
indeterminato e determinato      
 

 
L’anno duemilaventuno addì ventinove del mese di settembre alle ore nove e minuti 

cinquanta  

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale dott. Roberto Sassu il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ASSUNTI I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Preso atto che la presente seduta avviene in modalità telematica attraverso la partecipazione a distanza del 
sottoscritto e del Segretario Comunale; 
 
Preso atto che è intenzione provvedere all’assunzione di varie figure a tempo indeterminato tramite 
selezione pubblica; 
 
Considerato che attualmente l’accesso all’impiego, nel Comune di Aritzo, è disciplinato dagli artt. 44 e 
successivi del Regolamento degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione di giunta comunale n. 41 
del 16 luglio 2012; 
 
Viste le disposizioni legislative previste dalla legge di conversione del 28 maggio 2021, n. 76 al D.L. 44/2021 
pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 128 del 31.05.2021 con entrata in vigore dal 01.06.2021 nella quale è 
previsto che, gli Enti locali dovranno obbligatoriamente integrare nei propri regolamenti le nuove 
disposizioni legislative sull’accesso agli impieghi secondo la nuova procedura semplificata, nonché 
disciplinare la fase transitoria dell’emergenza sanitaria; 
 
Ritenuto necessario, invece che integrare quegli articoli succitati, predisporre direttamente un regolamento 
specifico per l’accesso agli impieghi; 
 



Visto il regolamento predisposto dal servizio tecnico il quale, oltre alle modalità ordinarie prevede, nella 
parte finale le indicazioni per le procedure concorsuali semplificate, le procedure concorsuali nella fase 
emergenziale nonché le linee guida da rispettare in caso di prove in remoto; 
 
Preso atto che tale regolamento rispetta le disposizioni legislative introdotte dalla legge di conversione del 
28 maggio 2021, n. 76 al D.L. 44/2021 e le procedure selettive per la copertura dei posti disponibili si 
prevede che si svolgano con modalità che garantiscano imparzialità e trasparenza ed assicurino 
economicità e celerità di espletamento nonché il rispetto delle pari opportunità; 
 
Ritenuto il suddetto regolamento meritevole di approvazione e di abrogare quanto sancito dagli artt. 44 e 
successivi del Regolamento degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione di giunta comunale n. 41 
del 16 luglio 2012 
 
Acquisiti i pareri richiesti ai sensi dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il Regolamento di accesso agli impieghi allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale 

2. Di abrogare quanto disciplinato dagli artt. 44 e successivi del Regolamento degli uffici e dei servizi 
approvato con Deliberazione di giunta comunale n. 41 del 16 luglio 2012; 

3. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile; 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI 
(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 
I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     
(dott.  Antonio Monni) 

 
  

Sotto il profilo CONTABILE: FAVOREVOLE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(dott. Antonio Monni) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Commissario Straordinario 
dott. Antonio Monni 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
dott. Roberto Sassu 

___________________________________ 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal ___________________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 
Aritzo , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
dott. Roberto Sassu  

 
 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, senza 

reclami. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 
 

Il Segretario Comunale 
 

f.to Dott. Roberto Sassu 
 

 


	Originale
	COMUNE DI ARITZO
	Il Commissario Straordinario
	Il Segretario Comunale
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	N________ del Registro Pubblicazioni
	Il Responsabile della Pubblicazione
	Il Segretario Comunale



	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.66

	Letto, confermato e sottoscritto

